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zSystem do inspekcji wizyjnej Inspeed 

Prędkość i precyzja

■ PACKAGING POLSKA: Co sprawi-
ło, że postanowili Państwo przebudować, 
a właściwie zaprojektować od nowa sys-
tem Inspeed?

■ Tadeusz Figurski: Podczas testów 
beta dotychczas oferowany przez nas system 
Inspeed został maksymalnie obłożony pracą 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu i reali-
zował różnego rodzaju zlecenia. Dodatkowo 
ze strony użytkownika maszyny spotkaliśmy 
się z wieloma sugestiami, co i  jak jeszcze 
można zmienić w tym urządzeniu. Nie chcie-
liśmy po prostu przerobić istniejącego urzą-
dzenia i jedynie usprawnić jego funkcji. Po-
stanowiliśmy całkowicie zmienić koncepcję 
technologiczną i zaprojektować tę maszynę 
od nowa, aby uwzględnić wszystkie sugestie 
klienta, u którego trwały testy beta. W tym 
samym czasie zgłaszali się do nas inni klien-
ci, którzy sygnalizowali nam swoje różnorod-
ne potrzeby związane z inspekcją w druku 
pudełek składanych. Sprawiło to, że zdecy-
dowaliśmy się stworzyć maszynę o budowie 
modułowej. Dzięki temu w ramach podsta-
wowej platformy technologicznej możemy 
teraz dowolnie łączyć ze sobą różne moduły 
niczym klocki i budować z nich urządzenie 
ściśle dopasowane do wymogów poszcze-
gólnych grup odbiorców.

■ PACKAGING POLSKA: Jakie to 
wymogi?

■  Tadeusz Figurski: Na przykład 
w sektorze farmaceutycznym rozmiar opa-

W zeszłym roku polscy klienci rozpoczęli testy beta urządzenia Inspeed 50 do 
inspekcji wizyjnej kartoników po sztancowaniu. Informacje od pierwszych 
użytkowników były impulsem do stworzenia zupełnie nowej wersji tego 
rozwiązania. Reprograf – dostawca kompleksowych rozwiązań dla poligrafii, 
Versor – konstruktor składarko-sklejarek, oraz Vision Experts – producent 
systemów wizyjnych, ponownie połączyli siły, by stworzyć maszynę, która 
zapewni użytkownikom precyzyjną inspekcję opakowań. O szczegółach tego 
projektu opowiedział nam Tadeusz Figurski, wiceprezes Reprografu. 

kowań kartonowych jest dość mały w po-
równaniu z innymi sektorami, co wymaga 
odpowiedniego ustawienia samonakładaka. 
Z kolei jeśli chodzi o opakowania na kosme-
tyki, mamy do czynienia nie tylko z samą 
koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa 
opisów, lecz przede wszystkim zachowania 
spójności i wysokiej jakości wizualnej. Wią-
że się to na przykład z kontrolą poprawności 
nałożenia lakieru na opakowaniu. Stworzy-
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liśmy moduł do inspekcji, który pozwala 
sprawdzić nie tylko kompletność warstwy 
lakieru, lecz także innych form uszlachet-
nień, na przykład złocenia czy hot-stampin-
gu. Moduł ten bazuje na systemie dwuka-
merowym, który służy również do kontroli 
poprawności nałożenia znaków Braille’a, 
o  ile są one umieszczane na opakowaniu 
w procesie sztancowania, a nie na składar-
ko-sklejarce. 

Nowy system do inspekcji wizyjnej Inspeed ma konstrukcję modułową, dzięki czemu można 
go rozbudowywać wraz z rozwojem korzystającej z niego drukarni.

Tadeusz Figurski
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■ PACKAGING POLSKA: Z perspek-
tywy użytkownika, jakie korzyści płyną 
z modułowej budowy nowego systemu 
Inspeed?

■ Tadeusz Figurski: Dla każdej drukar-
ni opakowaniowej ważne jest to, że w mo-
mencie zmiany profilu produkcji maszynę 
można dowolnie rozbudować o kolejne mo-
duły czy zmienić jej konfigurację. Tym sa-
mym jesteśmy w stanie kreować rozwiąza-
nia, które będą rosły razem z drukarnią 
i pozwalały jej odpowiadać na zmieniające 
się wymagania klientów. 

■ PACKAGING POLSKA: Oprócz 
zmiany konstrukcji na modułową, co 
jeszcze uwzględnili Państwo, projektując 
nową maszynę?

■ Tadeusz Figurski: Ważnym elemen-
tem w zakresie inspekcji jest właściwe uło-
żenie kartonika. W nowej maszynie wykorzy-
staliśmy moduł, który pozwala na wyrówny-
wanie brzegu prowadzonego strumienia 
kartoników. Jak widać, nie poprzestaliśmy na 
samych ulepszeniach na samonakładaku, ale 
poszliśmy o krok dalej, aby bez względu na 
jakość i gładkość powierzchni kartoników 
zapewnić ich idealny transport pod kamerę 
do inspekcji. Maszyna pracuje z prędkością 
produkcyjną do 200 m/min, dostosowaną do 
rozdzielczości kamery, co przekłada się na 
50-60 tys. kartoników w ciągu godziny. Przy 
takiej przepustowości bardzo istotna była dla 
nas przebudowa systemu wyprowadzania 
i układania w „sztangę” sprawdzonych kar-
toników, tak by ich odkładanie było jak najła-
twiejsze. Oferujemy obecnie dwa typy modu-
łów do wykładania i pracujemy nad trzecim, 
który pozwoli od razu zliczać i odkładać ściśle 
określoną „porcję” kartoników. Ponadto 
możemy zaoferować zintegrowany system – 
składarko-sklejarkę wraz z inspekcją. Warto 
nadmienić, że jego budowa wymagała pew-
nych modyfikacji. Wszystkie składarko-skle-
jarki pracują bowiem w taki sposób, że kar-

toniki są prowadzone zadrukowaną stroną do 
dołu. Sprawia to, że system podsysu i kame-
ra muszą być ustawione pod strumieniem 
opakowań, a kartoniki, przesuwając się nad 
kamerą, są przyssane do transportera. 

■ PACKAGING POLSKA: Jakie ko-
rzyści daje możliwość inspekcji inline na 
składarko-sklejarce?

■ Tadeusz Figurski: Konfiguracja inli-
ne jest niezbędna przy specyficznych rodza-
jach produkcji, które wymagają stuprocen-
towej kontroli każdego kartonika. Opakowa-
nia nie mogą być wówczas przenoszone 
pomiędzy różnymi maszynami, ponieważ 
każdy taki proces niesie ze sobą ryzyko 
pomyłki ze strony pracownika drukarni. 
Dając możliwość inspekcji w linii, eliminu-
jemy ten czynnik. Trzeba sobie jednak zda-
wać sprawę z tego, że w sytuacji, gdy dru-
karnia korzysta z kilku składarko-sklejarek, 
instalacja systemu inspekcji na każdej z nich 
jest dość droga. Co więcej, zdajemy sobie 
sprawę, jak ważne jest w procesie inspekcji 
odpowiednie prowadzenie strumienia kar-
toników, dlatego oferujemy możliwość inte-
gracji systemu Inspeed w linii tylko z nowy-
mi składarko-sklejarkami Versor. Natomiast 
oferując klientowi maszynę wolnostojącą, 
dajemy mu swobodę jej wykorzystania, bez 
względu na to, do jakich składarko-sklejarek 
trafią kartoniki po inspekcji. Dzięki temu 
drukarnia może nadal bazować na dotych-
czasowym parku maszynowym, rozbudowu-
jąc go tylko o niezależny system Inspeed. 

■ PACKAGING POLSKA: Jakie są 
plany względem dalszej rozbudowy sys-
temu Inspeed? 

■ Tadeusz Figurski: Nowe wymagania 
Unii Europejskiej związane ze znakowaniem 
opakowań dla farmacji stawiają przed nami 
kolejne wyzwanie, jakim jest zapewnienie 
możliwości nie tylko inspekcji, ale również 
serializacji przy pomocy cyfrowych modu-

Odpowiednio skonstruowany samonakładak gwarantuje dokładne 
i szybkie podawanie wysztancowanych kartoników. System 
Inspeed osiąga prędkość 200 m/min. 

Dwukamerowy system kontroli wizyjnej i odpowiednie oprogramo-
wanie sprawiają, że inspekcja opakowań kartonowych odbywa się 
na najwyższym poziomie. 

Precyzyjny transport strumienia wysztan-
cowanych kartoników to jeden z głównych 
aspektów, na jakich skupili się konstrukto-
rzy maszyny Inspeed. 

łów do druku. Najlepszą jakość, jaką udało 
nam się uzyskać, zapewnia technologia 
druku inkjetowego UV. W tym przypadku 
jakość serializacji jest zbieżna z  jakością 
osiągalną w druku offsetowym. Możliwość 
zainstalowania w systemie Inspeed głowic 
inkjetowych podkreśla korzyści płynące 
z modułowej budowy tego rozwiązania. 

■ PACKAGING POLSKA: Czy modu-
ły do serializacji są już dostępne w ma-
szynie Inspeed?

■ Tadeusz Figurski: Jeszcze nie, ale 
prace nad tym rozwiązaniem są bardzo za-
awansowane. Natomiast system Inspeed 
w swojej obecnej formie, ze wszystkimi 
funkcjami inspekcji, będzie dostępny na 
rynku jesienią tego roku. 

■ PACKAGING POLSKA: Dziękuję 
bardzo za rozmowę! 
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